Fra: KTFKP BPM Radhuspost

Sendt: 26. februar 2026 11:19

Til: Niels Efterstigaard Bjerrum

Emne: Svar pa opfglgende politikerspgrgsmal stillet af Niels E. Bjerrum (A) den 21. februar 2026 vedr. private
parkeringspladser , eDoc-sag: 2026-0082800

Keere Niels E. Bjerrum, MB

Pa vegne af Lena Kongsbach, vicedirektar i Bygge-, Parkerings- og Miljgmyndighed, fremsender jeg
svar pa dine opfalgende spargsmal af 21. februar 2026 om private parkeringspladser.

Med venlig hilsen

Stine Dalso Bredager
Politisk koordinator
BPM Sekretariat

K@BENHAVNS KOMMUNE
Klima-, Miljg- og Teknikforvaltningen
Bygge-, Parkerings- og Miljgmyndighed



Bygge-, Parkerings- og Miljgmyndighed
Klima-, Milje- og Teknikforvaltningen

Besvarelse vedrorende private parkeringspladser samt
pladser pa kommunale ejendomme

Medlem af Borgerrepraesentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 21.
februar 2026 stillet opfelgende spargsmal til Klima-, Miljg- og
Teknikforvaltningen.

Spergsmal

1) Har forvaltningen kendskab til, i hvilke bydele/licenszoner, at de
potentielle 2000 kommunale og 3000 private p-pladser ligger
henne; brokvarterne, Indre By, Vanlgse/Branshgj etc.?

2) Huvis nej, hvad skal der til, for at kunne fa det klarlagt?

3) Mener forvaltningen at der er flere eller feerre pladser nu end
da der sidst blevindsamlet data?

4) Hvordan bringer vi disse pladser i spil for kesbenhavnerne -
kreever det et budget notat?

Svar

Ad 1. Som praksis er nu, lejer og dbner kommunen kun pladser, som
liggerilicenszoner, idet licensen skal anvendes som
identifikationsmiddel for bilen, nar den parkeres.

For begge typer pladser geelder de angivne tal da ogs4, at de er placeret
i omrader, hvor der er licenszoner. Der er sdledes potentiale for leje eller
dbning af pladser i naesten alle de 26 licenszoner (bilag 1 viser kort over
zonerne).

Ad 2. Det vil kreeve en tilbundsgédende screening at udpege de pladser
pé kommunale ejendomme, som kan dbnes for beboere. Hvad angér de
private pladser skal ejendomsejerne hver iser kontaktes pa ny for at
bekraefte muligheden for udlejning til kommunen.

Ad 3. Forvaltningen vurderer, at potentialet stort set er det samme over
tid, men idet der allerede er dbnet/lejet et antal pladser teeller disse i
sagens natur ikke leengere med i estimatet.
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Ad. 4 Ja, det vil kreeve, at der afseettes midler i Overfgrselssagen eller en
kommende budgetforhandling. Der skal afsaettes midler til screening
for og dbning af kommunale pladser samt til leje- og
administrationsudgifter til private pladser.

Svaret er offentligt tilgeengeligt pa Politikerspgrgsmal til Klima-, Miljg-
og Teknikforvaltningen 2026 | Kebenhavns Kommune

Lena Kongsbach
Vicedirekter
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Gladsaxe

Herlev

"

/Ydre ﬁsterbre /
Bispebjerg / I \

% ?
Nordvest Indre. ﬁsterbro

* Ydr re Narrebro i

Ind?e/Nzrrebro /q g

A berlndreBy) I.~/

Redovre

| '/
N\

Vlgerslev Alle ] a!ia\‘ln s
g VaIby syd " j ~
/ ‘\ f”" 4?

Kongens Engha ’f/

Hvidovre

0 2 km

4km/
E — — I\
© Kgbenhavns Kommune // \




	svar
	Svar på opfølgende politikerspørgsmål stillet af Niels E. Bjerrum (A) vedr. aktivering af tomme parkeringspladser 2026-0082800
	Besvarelse vedrørende private parkeringspladser samt pladser på kommunale ejendomme
	Spørgsmål
	Svar


	Bilag 1 Kort over licenszoner

